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Asian esittely 

Vastuuviranomainen: Pohjois-Pohjanmaan liitto 

Tavoiteohjelma: Uudistuva ja osaava Suomi 2021 – 2027 

Toimintalinja ja hallinnonala:TL 7/TEM 

Erityistavoite: 7.1 

Hakemusnumero: 902160 

Hakija:Utajärven kunta 

Toteutusaika:1.1.2024 – 31.12.2024 

Toteuttamisalue:Utajärvi 

 

Hankekuvaus (tarve, tavoitteet, toimenpiteet): 

UtaTe -hankkeen tavoite on rakentaa terminaali metsä- ja puuteollisuuden sivuvirtojen sekä 
purkupuun varastointiin, käsittelyyn ja jatkojalostukseen. Terminaali tulee sijoittumaan tekeillä 
olevalle Hietaselän teollisuusosayleiskaava alueelle Utajärven Mustikkakankaan läheisyyteen. 

Utajärven Mustikkakankaan teollisuusalueella toimii useampi puuta raaka-aineena käyttävä pk-yritys, 
tuoreimpana alana biohiilen sekä suunnitteilla oleva pelletin valmistus. Hietaselän alueelle ollaan 
laatimassa teollisuusosayleiskaavaa parhaillaan. Kaava-alueella tullaan toteuttamaan 
energiantuotantoa tuuli- ja aurinkovoimalla. Kaava-alueelle sijoittuu myös teollisuutta, joka käyttää 
ns. uusiutuvaa vierivoimaa. Viimeisten parin vuoden aikana lisäksi kiertotalouteen liittyvä 
yritystoiminta on ollut vahvassa nousussa, mihin sisältyy purkukohteiden puutavaran jalostus 
uusiomateriaaleiksi.  

Yllä kuvatut toiminnat vaativat asianmukaisia varastointi- ja käsittelytiloja. Tilojen puuttuminen 
nähdään vakavana esteenä Utajärven teollisuuden kehitykselle. Hankkeen kohteena oleva terminaali 
tuo helpotusta tähän samalla edistäen työpaikkojen syntymistä. Terminaali tulee työllistämään paitsi 
suoraan myös välillisesti osana laajaa tuotantoketjua, johon kuuluu muun muassa 
varastoitavien/käsiteltävien raaka-aineiden tuotanto ja hankinta, kuljetus ja lopputuotteiden 
valmistus ja myynti. 

Teknistaloudellisten hyötyjen ohella terminaali mahdollistaa resurssi- ja ilmastoviisasta 
liiketoimintaa. Terminaali vähentää metsä- ja puuteollisuuden sivuvirtojen sekä purkupuun pitkien 
matkojen kuljetusta varastointia ja käsittelyä varten. 

Konkreettisena toimenpiteenä on noin 7 hehtaarin terminaalialueen rakentaminen.  Terminaali 
koostuu neljästä osa-alueesta, joilla voi toimia eri yritykset. Terminaali toteutetaan osittaisena 



maapohja- ja asfalttikenttänä. Rakennuttaja valitaan kilpailutuksen kautta ja rakentaminen tapahtuu 
vuonna 2024. Rakentamisessa on tarkoitus hyödyntää uusiomateriaaleja eli kuonaa sekä muusta 
käytöstä vapautunutta hiekkaa. Rakennettavan alueen läheisyydestä kunnalla on olemassa 
maanottolupa. Täyttö- ja moreenimaan tarve hankkeessa saadaan katettua hyvin lyhyillä 
siirtomatkoilla, jolloin hiilijalanjälki on mahdollisimman pieni. 

 

- 1/24 – 2/24: urakkakilpailutus 

- 2/24 – 3/24: hankintapäätös ja valitusaika 

- 4/24 – 6/24: maaurakointi / aluerakentaminen 

- 7/24 – 8/24: pintarakenteet / asfaltointi 

 

Kokonaiskustannusarvio (€):  

Investoinnit: 670 000 

Välilliset kustannukset: 10 050 

Kustannukset yhteensä: 680 050 

 

Kokonaisrahoitussuunnitelma (€): 

Haettu EAKR- ja valtion rahoitus: 476 035 

Kuntien rahoitus:204 015 

Muu julkinen rahoitus:  

Yksityinen rahoitus: 

Rahoitus yhteensä:680 050  

 

Hankearviointi, pisteet: 25/44 

Maakuntaohjelman toimintalinja: KT 5 A 

Valmistelija: Jarkko Kärkimaa 050 520 6670 

 

Esitys 

Pohjois-Pohjanmaan liitto esittää: 
 
Maakunnan yhteistyöryhmän sihteeristö puoltaa hanketta rahoitettavaksi Uudistuva ja osaava Suomi 
2021–2027 EU:n alue- ja rakennepolitiikan ohjelmasta. 
 
MYR:lle esitetään, että se antaa hankkeesta myönteisen lausunnon. 
 



  
Päätösesityksen perustelut: 
 
Hanke tukee Uudistuva ja osaava Suomi 2021–2027-ohjelmaa toimintalinjan ”Oikeudenmukaisen 
siirtymän Suomi” ja erityistavoitteen 7.1 ”Turpeesta luopumisen alueellisesti oikeudenmukainen 
siirtymä” osalta. Hankkeella edistetään TKI-toiminnan kehittämistä Pohjois-Pohjanmaan 
oikeudenmukaista siirtymää koskevan suunnitelman mukaisesti. 
 
Hankkeella tuetaan pk-yritysten bio- ja kiertotalouskonsepteja puu-, bio- ja kiertotalousterminaalia 
kehittämällä. Terminaali mahdollistaa kiertotalouden kehittämisen ja sivuvirtojen hyödyntämisen 
alueella.  
 
Hanke on Pohjois-Pohjanmaan maakuntaohjelman 2022–2025 mukainen erityisesti  
kehittämisteeman 5 (Kestävästi kasvava Pohjois-Pohjanmaa) ja painopisteen A. (Bio- ja  
kiertotalouteen perustuva uudistuminen ja innovaatiotoiminta) osalta. 

 

Päätös 

Päätösesitys hyväksyttiin.


